平成 18 年 10 月 4 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 西村 俊彦

電話 03－5447－3700

親会社における株式会社ゆこゆこ の株式取得に関するお知らせ

 平成 18 年 10 月 4 日付で当社の親会社である株式会社リクルートにおいて、株式会社ゆこゆこ

の株式を取得することが決議されましたので、別添のとおりお知らせいたします。
 なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

 別添 ： 株式会社ゆこゆこ の株式取得に関するお知らせ

（参考）

１．親会社の名称 株式会社リクルート
２．本店所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
３．代表者の氏名 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉
４．当社との関係 議決権被所有割合 48.4％（平成 18 年 3 月 31 日 現在）

以上

平成 18 年 10 月 4 日

各位

東京都中央区銀座八丁目４番１７号

株 式 会 社 リ ク ル ー ト

株式会社ゆこゆこ の株式取得に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉、以下「リクルー

ト」）は、本日開催の取締役会において、株式会社ゆこゆこ（本社：東京都江東区 代表取締役社

長：鈴木道男）の株式取得に関し、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

当社は、国内旅行情報誌『じゃらん（*1）』発行と宿泊予約サイト『じゃらん net（*2）』運営

を通じ、国内旅行情報サービス、およびインターネット宿泊予約サービスを提供して参りました。

『じゃらん』は全国 7 エリア・総発行部数 103 万部、『じゃらん net』は掲載宿泊施設数 14,100

件・年間総人泊数 1,176 万人泊(*3)に達し、20 代～40 代の若年・ミドル層を中心に高い支持をい

ただいております。

 一方、「ゆこゆこ」は、無料温泉情報誌『名湯ゆこゆこ』発行と WEB サイト『ゆこゆこネット』

運営を通じ、温泉地情報サービス、および温泉宿泊通販サービスを提供して参りました。『名湯ゆ

こゆこ』の登録者数は約 182 万人、契約宿泊施設への送客数は年間 140 万人以上に達し、当社と

近しいサービスモデルながらも、特に 50 代以上のシニア層から高い支持をいただいている点に大

きな特長を有しております。

 この度の当社による「ゆこゆこ」株式取得は、シニア層から高い評価を得ている同社と強固な

資本・業務提携関係を構築することで、両社サービスの利用者拡大と宿泊施設への送客力向上を

目指したものです。20 代～40 代の若年・ミドル層に高い訴求力を持つ「じゃらん」ブランドと、

「大人の遊び応援カンパニー」としてシニア層に高い訴求力を持つ「ゆこゆこ」ブランドが連携

することにより、集客力および利便性の点で相乗効果が発揮され、両社サービスの更なる成長が

実現可能です。

当社および「ゆこゆこ」は、今後の国内旅行市場において予想される団塊世代の国内旅行ニー

ズの高まりと多様化に備え、両社の資産・ノウハウを最大限に活かし、利用者の多様なニーズに

応える旅行サービスの実現、ひいては国内旅行市場の活性化に寄与して参りたいと考えておりま

す。

2．異動する子会社の概要

（1）商号     株式会社 ゆこゆこ

（2）代表者      代表取締役社長 鈴木道男

（3）所在地      東京都江東区木場 1丁目 5番 25 号 深川ギャザリアタワーS棟 10 階

（4）設立年月日    平成 12 年 1 月 12 日

（5）主な事業の内容   シニア向け温泉宿泊通販事業、無料温泉情報誌「名湯ゆこゆこ」発行

（6）決算期    10 月

（7）従業員数     149 人（平成 18 年 9 月 30 日現在）

（8）主な事業所    本社（東京都江東区）

（9）資本の額     205 百万円 （平成 18 年 9 月 30 日現在）

（10）発行済株式総数 4,423 株

（12）大株主構成および所有割合 鈴木道男（59.0%）、鈴木恵子（32.6%）

（11）最近事業年度における業績の動向（百万円）

 平成 17 年 10 月期 平成 18 年 10 月期

売上高 4,602 百万円 4,200 百万円（見込）

売上総利益 4,007 百万円 3,926 百万円（見込）

営業利益    50 百万円    70 百万円（見込）

経常利益    42 百万円    74 百万円（見込）

当期利益    24 百万円    45 百万円（見込）

総資産 1,391 百万円 2,500 百万円（見込）

株主資本   515 百万円 1,050 百万円（見込）

3. 株式の取得先

鈴木道男氏および鈴木恵子氏が保有する株式を取得致します。

4．取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  0 株 （所有割合 0％）

（2）取得株式数      3,791 株

（3）異動後の所有株式数  3,791 株（所有割合 85.7％）

5．日程

平成 18 年 10 月 4 日 取締役会

平成 18 年 11 月 1 日 株券引渡し期日（予定）

6．リクルートの概要

（1）商号       株式会社リクルート

（2）代表者      代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（3）所在地      東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（4）設立       昭和 38 年 8 月 26 日

（5）資本金      30 億 264 万円

（6）売上高      4,436 億 72 百万円（平成 18 年 3 月期）

（7）従業員数     5,873 名（平成 18 年 4 月 1日現在）

（8）主な事業の内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

＜参考資料＞

*1）『じゃらん』

日本をすみずみまでお得に楽しむ！旅と遊びの予約マガジンとして全国に 7版展開

日本国内の宿・ホテル・ツアー、周辺の観光情報が満載の情報誌。

*2）『じゃらん net』

日本国内の宿・ホテルが予約できる総合宿泊予約サイト

登録宿泊施設数 14,100 軒 掲載宿泊プラン数 82,700 プラン（平成 18 年 8 月現在）

*3）年間総人泊数 1,176 万人泊

のべ宿泊数。2人で 2泊すれば、4人泊

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社リクルート 広報部 鎌田勝・柿崎隆

TEL.03-3575-5014

FAX.03-3575-5887